1

股票简称：红星发展         股票代码：600367        编号：临 2023-021

贵州红星发展股份有限公司

关于合营公司破产清算进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、合营公司破产清算概况

贵州红星发展股份有限公司（下称公司）合营公司贵州容光矿业有限责任公

司（下称容光矿业）被债权人徐矿集团贵州能源有限公司向遵义市中级人民法院

（下称遵义中院）申请破产清算，具体请见公司于2020年9月16日披露的《关于

法院裁定受理对合营公司破产清算申请并指定管理人的公告》（临2020-031号）。

2022年8月23日，贵州容光矿业有限责任公司第二次债权人会议召开，会议

审议表决了《容光公司破产财产变价方案》，具体请见公司2022年8月30日披露

的《关于合营公司破产清算进展公告》（临2022-034号）。

2022年11月25日，公司收到遵义市中级人民法院发来的(2020)黔03破3号之

二《民事裁定书》，具体请见公司2022年11月29日披露的《关于合营公司破产清

算进展公告》（临2022-060号）。《关于合营公司破产清算进展公告》（临2022-

060号）同时披露了容光矿业动产、不动产首次拍卖情况。

容光矿业名下涉及的不动产于2022年12月14日10时至2022年12月15日10时

止（延时除外）在淘宝网阿里拍卖平台（网址：https://c.tb.cn/n5.ZlRSUd）

上进行了第二次公开拍卖，具体请见公司2022年12月17日披露的《红星发展关于

合营公司破产清算进展公告》（临2022-067号）。

2023年1月30日，管理人以非现场方式召开了贵州容光矿业有限责任公司第

三次债权人会议，会议审议表决了《容光公司采矿权变价方案》，具体请见公司

2

2023年2月4日披露的《关于合营公司破产清算进展公告》（临2023-003号）。

二、目前进展情况

容光矿业名下涉及的采矿权于2023年3月20日10时至2023年3月21日10时止

（ 延 时 除 外 ） 在 淘 宝 网 阿 里 拍 卖 平 台 （ 网 址 ： https://susong-

item.taobao.com/auction/702991281276.htm?spm=4174a.7398504.0.0.199570

88V11MHy&track_id=5f2da9b5-ddd3-4ab6-9cb6-a26c436463b5）上进行了第一次

公开拍卖。容光矿业名下涉及的采矿权起拍价格为434,629,716.20元，根据淘宝

网阿里拍卖平台页面显示的拍卖结果，本次拍卖流拍，根据《容光公司采矿权变

价方案》，上述采矿权第一次流拍后，将进行第二次拍卖，其起拍价降价幅度不

超过第一次起拍价的20%。

三、对公司的影响及风险提示

1、《容光公司采矿权变价方案》经第三次债权人会议表决通过，后续将继续

根据《中华人民共和国企业破产法》等相关法律法规执行，最终结果存在不确定

性。

2、容光矿业所属容光煤矿于2015年停产后不再开展生产经营业务，涉及到

的员工安置已经按照相关法律法规进行，不存在影响公司经营发展的重大风险，

其进入破产清算程序，不会对公司生产经营产生重大不利影响。

3、由于相关资产变现情况存在不确定性，最终对公司的影响以破产清算执

行结果为准。公司将持续关注容光矿业破产进展情况并及时履行信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州红星发展股份有限公司

董事会

2023年3月22日